ОМГИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	  24.04.2023

	№
	7

	Дер. Дым-Дым-Омга

О внесении изменений и дополнений
в Положение о  муниципальной службе муниципального образования
Омгинское сельское поселение
Вятскополянского района Кировской области
[bookmark: _GoBack]

      Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 27.02.2023 N 159-ЗО "О внесении изменений в Закон Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области»,  Омгинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального  образования  Омгинское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Омгинской сельской Думы от 29.10.2013 № 21(изменениями от 25.02.2014 № 3; от 08.05.2014 №10; от 27.02.2015 № 5;от 17.08.2015 №19; от 26.02.2016 № 3;от 19.10.2016 №27; от 16.06.2017 №22; от  21.12.2017 №18; от  29.03.2018 №14; от 02.10.2018 №33; от 26.02.2019 №6; от 08.07.2019 №17; от 19.02.2020 №11, от 15.10.2020 №25, от 21.12.2020 №34, от 22.06.2021 №16, от 11.10.2021 №22, от 17.02.2023 №3) следующие изменения и дополнения:
1.1.статью 12 дополнить частями 4, 5, 6, 7, 8, 9,10 следующего содержания:
	« 4. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, которые на день вступления в силу Федерального закона от 30.04.2021 (в ред. 29.12.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» имеют вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, и в отношении которых законодательными актами Российской Федерации, измененными Федеральным законом, устанавливается требование сообщать по месту прохождения службы (работы) сведения о получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, обязаны сообщить соответствующим должностным лицам такие сведения в течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего Федерального закона.
	4. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, указанные в пункте 4 настоящей статьи, могут продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях до 1 января 2023 года при условии представления в течение двадцати дней со дня вступления в силу Федерального закона № 116 от 30.04.2021 (в ред. 29.12.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» соответствующему должностному лицу документов, подтверждающих намерение прекратить право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, не представившие в указанный срок таких документов, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы).
	5. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, указанные в пункте 4 настоящей статьи, представившие соответствующему должностному лицу документы, предусмотренные пунктом 5 настоящей статьи, также обязаны представить документы, подтверждающие прекращение права на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, в день получения таких документов, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения права на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.
	6. С 1 января 2023 года муниципальные служащие, должностные лица и работники, указанные в пункте 4 настоящей статьи (за исключением военнослужащих, являющихся гражданами Российской Федерации, проходящими военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и воинских формированиях на воинской должности, для которой штатом предусмотрено воинское звание до старшины или главного корабельного старшины включительно), не представившие документы, подтверждающие прекращение права на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы).
	7. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, которые на день вступления в силу Федерального закона №116 от 30.04.2021 (в ред. 29.12.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» имеют гражданство (подданство) иностранного государства, могут продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях до 30 июня 2024 года.
	8. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, указанные в пункте 8 настоящей статьи, обязаны представить соответствующему должностному лицу по месту прохождения службы (работы) документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, в день получения таких документов, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.
	9. С 30 июня 2024 года муниципальные служащие, должностные лица и работники, указанные в пункте 8 настоящей статьи, не представившие документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы), за исключением случаев, указанных в части 2 статьи 26 Федерального закона №116 от 30.04.2021 (в ред. 29.12.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
         2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене, разместить на официальном сайте муниципального образования Омгинское сельское поселение.
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омгинской
сельской Думы	 И.П.Колесников

Глава Омгинское
сельского поселения                                                          А.Г.Гаврилов